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[bookmark: bRubrik]Rådets möte (transport) den 30 mars

Dagordningspunkt 10

Rubrik: Rådsslutsatser om ett europeiskt område för sjötransporter utan hinder

Dokument: 7508/09 MAR 49 (Dokumentet inför Coreperbehandling den 25/3) 

Tidigare dokument: Fakta-PM Näringsdepartementet 2008/09:FPM89 

Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden.

Bakgrund
KOM presenterade den 27 januari 2009 ett meddelande om och handlingsplan för att inrätta ett europeiskt område för sjötransporter utan hinder (KOM (2009) 10 slutlig), samtidigt presenterade KOM också ett direktiv om rapporteringsformaliteter för fartyg som ankommer till eller avgår från hamnar i gemenskapens medlemsstater (KOM (2009) 11 Slutlig). Direktivet har ännu inte börjat behandlas i rådsarbetsgruppen. 

Meddelandet (med tillhörande direktiv syftar) till att etablera ett europeiskt sjötransportområde utan hinder och därigenom en ökad effektivitet och konkurrenskraft för sjöfarten inom EU. EU:s inre marknad ska därmed utsträckas till att inkludera även varor som transporteras till sjöss. Detta ska åstadkommas genom att eliminera och minska de administrativa hindren på EU-nivå och inom medlemsstaterna. 

Sverige som på uppdrag av det tjeckiska ordförandeskapet är ordförande i rådsarbetsgruppen har presenterat ett förslag till slutsatser, vilket har behandlats i arbetsgruppen. 


Rättslig grund och beslutsförfarande
Meddelandet innehåller inga förslag till rättsakter och har därför ingen rättslig grund. Den rättsliga grunden för direktivet är artikel 80.2 i fördraget om upprättandet av Europeiska gemenskapen.

Svensk ståndpunkt
Regeringen stödjer den inriktning som angivits i KOM:s meddelande och som stöds i rådsslutsatserna. Från svensk sida är det angeläget att utvidga EU:s inre marknad till att även omfatta sjötransporter genom att eliminera och förenkla administrativa hinder för dessa transporter. Att skapa samma förutsättningar för sjötransporter som för landtransporter är en åtgärd som bidrar till att utjämna konkurrensen mellan transportslagen och till att effektivisera godsflödet. En ökad närsjöfart kan också få positiva miljöeffekter i och med att det kan bidra till att fler transporter går till sjöss. Vidare är utvecklingen av kompatibla elektroniska system för dokumenthantering av stor vikt för att underlätta för gränspassager. En ökad samordning mellan transport- och tullsidan bedöms kunna bidra till att underlätta sjötransporter inom EU. Detta speglas i de föreslagna rådsslutsatserna. Regeringen stödjer därför förslaget.  

Europaparlamentets inställning
Ännu inte kända.

Förslaget
Meddelandet innehåller konkret 11 olika åtgärder som bör vidtas på kort- och medellång sikt samt åtgärder som bör vidtas av MS. Merparten av dessa återspeglas direkt i rådsslutsatserna, bl.a.: 
· Förenklat tullförfarande,
· Enhetliga riktlinjer för att underlätta/snabba up kontroller kopplade till djur- och växtprodukter, 
· Rationalisering av rapporteringsformaliteter för intra-EU trafik, 
· Behovet av en ökad koordinering inom kommissionen innan nya förslag presenteras i syfte att åstadkomma enklare regler, 
· Underlättandet av sjötransporter genom en ökad användning av IT kommunikation och möjliggörande för elektroniska dokument, samt utvecklingen av elektronisk dokumentation (E-maritime) och SafeSeaNet för att underlätta transporter, 
· Koordinering av inspektioner och en ökad användning av Pilot Excemption Certificates (PEC) och att minska språkbarriärerna genom användningen av flera språk för kommunikation, och
· Förenklingar avseende regelverk och dokumentation avseende farligt gods. 

Vidare pekas på behovet av att vidta åtgärder inom relevanta internationella fora i syfte att underlätta sjötransporter, samt att medlemsstaterna i ökad utsträckning ska vidta åtgärder för att underlätta för närsjöfart. Kommissionen inbjuds också att så snart som möjligt presentera en vision för hur elektroniska system kan och bör användas  för att underlätta för sjötransporter och att följa utvecklingen och rapportera till rådet senast 2012 om arbetet med att realisera förslaget om ett europeiskt sjötransportområde utan hinder. 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Slutsatserna har ingen omedelbar effekt på några svenska bestämmelser, men berör lagstiftningsåtgärder på nationell nivå som medlemsstaterna kan, men inte är skyldiga, att genomföra. De svenska regler som berörs av olika delar i meddelandet är främst bestämmelser om lotsning i fartygssäkerhetslagen (2003:364) och förordningen (1982:569) om lotsning m.m.

Ekonomiska konsekvenser
I och med att meddelandet inte innehåller några konkreta åtgärder bedöms det inte ha någon direkt påverkan på den svenska statsbudgeten.
Vad avser direktivet är bedömningen att det inte bör få några statsfinansiella konsekvenser.
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